“Setiap orang yang dengan sengaja 

memproduksi atau mengedarkan sediaan farmasi dan/alat kesehatan yang tidak 

memiliki izin edar sebagaimana dimaksud dalam pasal 106 ayat (1) dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling banyak 

Rp. 1.500.000.000 (satu milyar lima ratus juta rupiah).   

6 Putusan Nomor 626/Pid.Sus/2018/PN.Mtr 

Pada kasus dan dakwaan yang sama terjadi di Bengkulu pada Tahun 2019.7 

Hal ini terjadi pada Apoteker yang bernama Niza Tri Hastini, S.Farm, Apt yang 

juga diduga melakukan tindak pidana dengan sengaja menyerahkan obat keras tidak